Sig. Waltheri de Littow hängt.

41.

1374, 20. Christmonats.

(Stadtarchiv Lucern.)

Ich Goetz Meier zuo den ziten Bogt ze Wolhusen von des edeln fromen Ritters wegen mins | gnedigen Herren Hern Peters von Torberg, vergich vnd tuon kunt offenlich mit diesem | brief Allen die in ansehent oder hoerent lesen, Das mir die erberen wisen lüte, der . . | Schultheizz vnd der Rat ze Lucern von gemeiner Stat wegen, ze des obgenanten mines | Herren von Torberg Handen, von der verphandung wegen So si von im getan hand, geben | vnd gar vnd genzlich gewert hand drü hundert guldin quoter vnd geber an golde vnd | an gewicht, vnd fünfzig phunt phenning stebler genger vnd geber, vnd sagen si, vnd alle | die gemeind vnd Burger der Stat zu Lucern gemeinlich, vnd ir nachkommen, umb dieselben | drü hundert guldin vnd fünfzig phunt phening von des obgenanten mins Herren wegen vnd an | finer statt, für inn vnd sin erben frilich libig vnd quit, Mit vrfünd dis briefs | dar an ich min Ingesigel gehenket han, mir ze einer vergicht dirre Werschaft vnd | emphahenüzze des obgenanten quotes. Der geben ist ze Lucern am sant Thomans Abend, | do man zalte von Christs gebürte drizehenhundert, vier vnd Sibenzig Jaren.

Das Siegel hängt.

1375, 22. Herbstmonat.

(Stiftsarchiv Münster.)

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia . . Episcopus Basiliensis, Vniuersis et singulis, quorum interest ac interierit notificari cupimus per presentes, quod Honorabilem | in Christo. . . Prepositi et Capituli Ecclesie sancti Michaelis Beronensis Constantiensis diocesis, exhibita nobis petitio continebat, quod iam aliquibus annis preteritis, discordiis et litigiis | habitis et subortis inter Illustrem principem quondam dominum Alberchtum ducem Austrie ex vna, necnon . . Burgenses siue Ciues Thuricensium et Lucernensium opidorum | ac Vallenses, illisque confederatos ex parte altera, tam ipsa Ecclesia Beronensis, quam etiam tota villa ibidem, multaque possessiones et Bona multa eiusdem Ecclesie Beronensis | prepositi et Capituli predictorum per hostiles incursus et inuasiones aduersariorum prefati quondam . . Ducis Austrie, per ignis incendia et depredationes desolata fuerunt miserabiliter | et destructa, adeo et in tantum, quod prepositus et Capitulum memorati pro restauratione dicte sue Ecclesie multas et magnas expensas facere sunt coacti, propter quod ipsi prepositus | et Capitulum, suo et dicte sue Ecclesie nomine sunt multorum ac intollerabilium debitorum oneribus pregrauati, Quare memorati prepositus et Capitulum nobis instanter | et humiliter supplicarunt, vt cum ad presens vacet Ecclesia parrochialis in Kilchberg nostre Basiliensis diocesis, ex morte quondam Heinrici de sancto Vrsicino olim eiusdem Ecclesie | in Kilchberg nouissimi rectoris, cuius quidem ecclesie Iuspatronatus ad eosdem dominos . . Prepositum et . . Capitulum, suo et dicte sue ecclesie Beronensis nomine, dinoscitur pertinere, ad | supportationem huiusmodi onerum, ipsis de subuentionis auxilio misericorditer succurrere dignemur, dictam Ecclesiam in Kilchberg cum suis Redditibus obventionibus | fructibus Juribus et pertinentiis vniuersis, ipsorum communi mense ac etiam dicte sue Ecclesie Beronensi, auctoritate ordinaria incorporare, annectere perpetuo et vnire. Vnde nos | attendentes, quod ex debito pastoralis officii, illa, que ad laudem dei sunt, desideramus pro viribus promouere, Et idcirco deliberatione prehabita diligenti, de | consensu nostri Capituli Ecclesie Basiliensis, ex causis premissis et